

Số: /KH-UBND

Tân Châu, ngày 06 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức họp mặt nhân kỷ niệm 35 năm thành lập huyện Tân Châu (13/5/1989-13/5/2024)

Căn cứ Nghị định số 111/2018/NĐ-CP, ngày 31/8/2018 của Chính phủ quy định về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các bộ, ngành, địa phương;

Căn cứ Công văn số 1280/UBND-KGVX ngày 06/5/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc tổ chức Họp mặt kỷ niệm 35 năm ngày thành lập huyện Tân Châu (13/5/1989-13/5/2024);

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức họp mặt nhân kỷ niệm 35 năm ngày thành lập huyện Tân Châu (13/5/1989-13/5/2024), với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thông qua các hoạt động chào mừng kỷ niệm 35 năm ngày thành lập huyện Tân Châu nhằm ôn lại truyền thống lịch sử và khẳng định những kết quả nổi bật về kinh tế - văn hóa - xã hội, quốc phòng và an ninh mà Đảng bộ và nhân dân huyện Tân Châu đã đạt được qua chặng đường 35 năm xây dựng và phát triển;

- Tạo sự thống nhất trong nhận thức, hành động và cổ vũ động viên cán bộ, đảng viên, lực lượng vũ trang và Nhân dân trong huyện đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, khơi dậy những tiềm năng, thế mạnh của huyện, phát huy nội lực phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ mà Nghị quyết Đại hội đảng bộ lần thứ VII của huyện đã đề ra;

- Là dịp để quảng bá và giới thiệu những thành tựu, tiềm năng, thế mạnh, triển vọng và hình ảnh về mảnh đất, con người huyện Tân Châu.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức họp mặt phải trang trọng, thiết thực; đảm bảo an toàn, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức;

- Bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, cảnh quan trên địa bàn huyện, đặc biệt khu vực trung tâm huyện.

II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, NỘI DUNG, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Hình thức: Họp mặt kỷ niệm cấp huyện;

2. Thời gian: Dự kiến 01 buổi: Lúc 14 giờ 00 phút, ngày 13/5/2024 (*thứ Hai*);

3. Địa điểm: Hội trường Huyện ủy Tân Châu.

4. Chương trình họp mặt

- Đón tiếp đại biểu;
- Văn nghệ chào mừng;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Bài diễn văn kỷ niệm 35 năm ngày thành lập huyện;
- Trình chiếu Video clip “Tân Châu 35 năm xây dựng và phát triển”;
- Công bố ra mắt cuốn Lịch sử Đảng bộ huyện Tân Châu giai đoạn 1989-2020;

- Phát biểu của Lãnh đạo tỉnh (nếu có);
- Đáp từ của Lãnh đạo huyện;
- Kết thúc chương trình họp mặt.

5. Thành phần tham dự

5.1. Đại biểu cấp tỉnh

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Đại diện Lãnh đạo của các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy;
- Đại diện Lãnh đạo các Sở, ngành tỉnh;
- Các đồng chí nguyên Thường trực Tỉnh ủy qua các thời kỳ.

5.2. Đại biểu huyện, thị xã, thành phố:

- Bí thư Huyện ủy/Thị ủy/Thành ủy;
- Chủ tịch UBND huyện/thị xã/thành phố.

5.3. Đại biểu cấp huyện

- Thường trực Huyện ủy – HĐND – UBND - Ủy ban MTTQ huyện;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy;
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ huyện nhiệm kỳ 2020-2025;
- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, tổ chức chính trị huyện;
- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trú đóng trên địa bàn huyện;
- Các đồng chí nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy qua các thời kỳ;
- Mẹ VNAH; Anh hùng LLVTND.

5.3. Đại biểu cấp xã:

- Đại diện Đảng ủy – HĐND – UBND – UB.MTTQVN.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Sử dụng ngân sách huyện, nguồn vận động xã hội hóa và nguồn kinh phí hợp pháp khác (nếu có). *Kèm theo bản dự trù chi tiết.*

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND-UBND huyện

- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy triển khai công tác hậu cần, lễ tân, quà tặng (*Dự trù số lượng khách mời tham dự họp mặt; chuẩn bị hội trường, đặt com chiêu đãi khách mời,...*); phát hành Giấy mời và các điều kiện đảm bảo để tổ chức buổi họp mặt;

- Chuẩn bị báo cáo thành tựu 35 năm xây dựng và phát triển huyện Tân Châu;

- Tổng hợp kinh phí từ các đơn vị gửi về, đồng thời lập dự trù kinh phí buổi họp mặt gửi Ủy ban nhân dân huyện và Phòng Tài chính – Kế hoạch.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Văn phòng HĐND-UBND huyện để chuẩn bị chương trình buổi họp mặt, dự thảo bài diễn văn kỷ niệm ngày thành lập huyện cho Lãnh đạo Huyện ủy – Ủy ban nhân dân huyện;

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện thực hiện tuyên truyền về sự nghiệp đổi mới, những thành tựu của huyện Tân Châu trong 35 năm xây dựng và phát triển. Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ, trang trí phục vụ chương trình họp mặt đảm bảo trang trọng;

- Quản lý chặt chẽ các hoạt động thông tin, truyền thông, nhất là việc đăng tải trên internet và mạng xã hội, kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm đăng tải, phát tán thông tin không đúng, xuyên tạc chống phá gây mất an ninh trật tự;

- Dự trù kinh phí để thực hiện các nội dung theo kế hoạch gửi về Văn phòng HĐND-UBND huyện để tổng hợp.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện

- Trang trí trong và ngoài hội trường tổ chức họp mặt; Thực hiện trang trí trước trụ sở Huyện ủy, UBND huyện và các tuyến đường trung tâm Thị trấn Tân Châu;

- Chuẩn bị âm thanh, ánh sáng và chương trình văn nghệ chào mừng tại buổi họp mặt (thời gian khoảng 30 phút);

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện, Phòng Văn hóa và Thông tin thực hiện video Clip “Tân Châu 35 năm xây dựng và phát triển” để trình chiếu tại hội nghị, trình Ban Tuyên giáo Huyện ủy kiểm duyệt;

- Thực hiện tuyên truyền về sự nghiệp đổi mới, những thành tựu của huyện Tân Châu trong 35 năm xây dựng và phát triển;

- Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin để chuẩn bị chương trình và phân công người dẫn chương trình tại buổi họp mặt;

- Dự trù kinh phí để thực hiện các nội dung theo kế hoạch gửi về Văn phòng HĐND-UBND huyện tổng hợp.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Trên cơ sở dự trù kinh phí của Văn phòng HĐND-UBND huyện, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện thẩm định, cân đối, bố trí nguồn kinh phí thực hiện các nội dung theo yêu cầu của kế hoạch đề ra.

5. Công an huyện, Ban Chỉ huy quân sự huyện

- Xây dựng kế hoạch bảo vệ an ninh trật tự, đảm bảo an toàn cho buổi họp mặt; tăng cường lực lượng tuần tra, kiểm soát giữ vững an ninh trật tự trên địa bàn huyện;

- Chỉ đạo cho Công an, Ban chỉ huy quân sự Thị trấn Tân Châu triển khai thực hiện đảm bảo an ninh trật tự khu vực tổ chức chương trình họp mặt.

6. Ủy ban nhân dân Thị trấn Tân Châu

- Phối hợp Công an huyện đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn Thị trấn;

- Thực hiện vệ sinh, chỉnh trang đường phố nhằm đảm bảo vẻ mỹ quan đô thị trước, trong và sau khi kết thúc chương trình họp mặt;

7. Các cơ quan, đơn vị huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ chủ động phối hợp thực hiện tốt các nội dung phục vụ cho buổi họp mặt;

- Tổ chức các hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm 35 năm ngày thành lập huyện phù hợp với điều kiện thực tế;

- Phân công Lãnh đạo tham dự buổi họp mặt theo thành phần, thời gian quy định.

8. Đề nghị Huyện đoàn Tân Châu: Chọn cử 10 đoàn viên thanh niên nữ tham gia phục vụ tại chương trình gặp mặt (*Lễ tân, khánh tiết*).

9. Đề nghị Văn phòng Huyện ủy

- Chuẩn bị bài phát biểu cho Lãnh đạo tỉnh và bài đáp từ của Lãnh đạo huyện phát biểu tại hội nghị;

- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện thực hiện công tác hậu cần, lễ tân, quà tặng... cho buổi họp mặt.

10. Đề nghị Ban Tuyên giao Huyện ủy

- Thẩm định bài diễn văn kỷ niệm 35 năm ngày thành lập huyện; bài phát biểu của Lãnh đạo huyện tại chương trình họp mặt; nội dung video Clip “Tân Châu 35 năm xây dựng và phát triển” để trình chiếu tại hội nghị.

- Chuẩn bị các điều kiện liên quan đến nội dung công bố ra mắt cuốn lịch sử Đảng bộ huyện Tân Châu giai đoạn 1989-2020.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức họp mặt nhân kỷ niệm 35 năm ngày thành lập huyện Tân Châu (13/5/1989-13/5/2024) của Ủy ban nhân dân huyện, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện tốt nội dung Kế hoạch này. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, báo cáo kịp thời Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện để chỉ đạo, xử lý kịp thời./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- TT. Huyện ủy;
- TT. HĐND huyện;
- CT, các PCT.UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP, CVNC;
- Lưu VP HĐND – UBND huyện.

CHỦ TỊCH